1
2

R.
»

P. Mtro. Francisco Osorio
»

1699
1702

3 » > Mtro. Antonio de Arteaga 1705
4 > » » Francisco de San José 1708
5 » » » Antonio Llanos 1711
6 » » » José de Arce 1714
7 » » » Isidoro Qómez de Molina 1717
8 » » » Gregorio Agustín Salgado 1 720
9 » » Lctr. Jub. y M. Isidoro Gómez de Molina 1723
10 » » » Jacinto Solabarrieta 1724
11 » » » Gregorio de Ovalle 1726
12 fr » » Jub. Jacinto Solabarrieta 1729
13 > » » » Tomás Almansa 1732
14 » » » José Trellera 1735
15 » » Mtro. Bartolomé de Andrade 1738
16 » » » Antonio Cruz 1741
17 » » » Bartolomé Andrade 1745
18 » » Lctr. Jub. Antonio de León 1749
19 » » Mtro. Ignacio López 1753
20 » » » Antonio Cruz .1757
21 » » » José Camargo 1761
22 » » » Antonio Cruz 1765
23 » » » José Leal 1769
24 » » » Antonio Camargo 1773

P. Josií PlÍREZ Gómez

(Continuará)
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(Continuación)

CAPITULO XI

Cofradías establecidas en la Iglesia del Santo Niño de Cebú.

Ya dijimos arriba que en el mismo día en que con toda solemnidad fué 
trasladada la sagrada imagen del Santo Niño de lacasita en que fué encon
trada a la primitiva capilla provisional que en Cebú levantaron los expedi
cionarios de Legazpi, quedó también establecida la Cofradía del Santísimo 
Nombre de Jesús, ingresando en ella muchos de aquellos insignes navegan
tes, y adoptando como estatutos de la misma los que con intervención del 
propio Legazpi se habían redactado para la que con el mismo nombre fun
cionaba en nuestra iglesia de Méjico desde el año 1537.

Fué, pues, la Cofradía del Santísimo Nombre de Jesús la primera eri
gida en nuestra iglesia de Cebú, y la primera de todas las que han existido 
en Filipinas. Tenía por objeto fomentar la devoción al Santo Niño y cele
brar con el mayor esplendor posible su culto, y "fué aprobada y favorecida 
con varias gracias espirituales por S. S. el Papa Gregorio XIII en su Bula 
expedida en 5 de Marzo de 1579, que dice así: Gregorius Episcopus Ser
vus Servorum Dei, Universis Christi fidelibus praesentes litteras inspectu- 
ris Salutem et Apostolicam Benedictionem.—Redituri de comrnisso Nobis 
grege in extremo judicio rationem, summis, ut tenemur, affectibus cunctos 
Christi fideles, quos hostis humani generis a justitiae limitibus saepe diver
tit, Nostro piissimo Redemptori ab omni labe mundatos restituere, eosque 
sibi acceptabiles et bonorum operum efficere cupimus sectatores ut per 
grata et accepta Deo opera illius qui misericordiarum Pater est gratiam et 
misericordiam valeant facilius reperire, et Nos in ipsa ratione redenda Di- 
vinae Justitiae possimus evadere ulctionem.—Cum itaque, sicut accepimus, 
in Ecclesia Domus Ordinis Fratrum Eremitarum Sancti Augustini Insu- 
lae Philippinae nuncupatae dé Subu, partium Indiarum Occidentalium, 
nonnulli Christi fideles pía devotione ducti unam Christi fidelium Con- 
fraternitatem sub invocatione Sanctissimi Notninisjesu canonice instituí 
nuper curaverint, et postmodum in ea plura laudabilia et charitativa opera
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erga Christi pauperes ad Dei laudem et honorem exercerc-consueverint, 
et dicta Insula, tantum a Civitate Mexicana dictarum partium, quantum 
dicta Civitas ab Urbe distat, distare dignoscituf, et illius incolae et habita- 
tores noviter fidem Cathólicam receperint, et in dies recipiant, ut insi et 
alii Christi Fideles ad Ecclesiam et Confraternitatem hujuscemodi eo liben- 
tius devotionis causa'confluant, quo ex hoc dono coelestis gratiae conspe- 
xerint se ulterius esse refectos, de Omnipotentis Dei misericordia ac Bea- 
torum Petri et Pauli Apostolorum auctôritate confisi omnibus et singulis 
utriusque sexus Christi fidelibus vere poenitentibus et confessis, qui de 
caetero in Contraires dictae Confraternitatis admissi fuerint, die admissio- 
nis eorum in Contraires ejusdem Confraternitatis, si Sanctissimum Eucha- 
ristiae Sacramentum acceperint, ac tam ipsis admittendis, quam jam admis- 
sis in Contraires ipsius Confraternitatis etiam vere poenitentibus et con
fessis in articulo mortis constituas, et Sanctissimum Nomen Jesu corde, si 
ore non potuerint, invocantibus, in die obitus eorum. Et insuper, tam 
ipsis Confratribus, quam omnibus et singulis utriusque sexus Christifideli- 
bus similiter vere poenitentibus et confessis qui Ecclesiam dictae Confra
ternitatis in Annuntiationis et Assumptionis Beätae Mariae Virginis festo- 
rum diebus a primis Vesperis usque ad occasum solis dictarum festivita- 
tum devote visitaverint et pías inibi preces ad Deum pro Sanctae Roma- 
nae Ecclesiae exaltatione et fidei catholicae propagatione, ac infidelium ad 
eandem fidem conversione devote effuderint, quo die praédictórum id fe- 
cerint, si dictum Sacramentum sumpserint plenariam omnium peccatorum 
suorum indulgentiam et remissionem Apostólica auctôritate, tenore prae- 
sentium, elargimur, necnon dictis Confratribus, nunc et pro tempore exis- 
tentibus, qui feriatis et festivis seu aliis etiam non feriatis anni diebus in 
dicta Ecclesia celebrationi Misarum, seu aliorum Divinorum officiorum 
aut aliarum orationum ex dictae Confraternitatis laudabili consuetudine 
aut pia devotione celebrari facere ac recitari solitarum devote interfuerint; 
aut processiones dictae Confraternitatis et Sanctissimi Sacramenti etiam 
quando ad infirmos deferetur, vel Christi fidelium cadavera ad sepulturam 
ecclesiasticam assôciaverint, ac pias inibi preces ad Deum pro vivís, seu 
defunctorum suffragiis, et aliis prout unicuique suggeret devotio effuderint,